



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 138 20-26 Şubat 2023

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Hakan DURLU, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

1. AB'DEN YEMEN'E MALİ DESTEK

Avrupa Komisyonu, Yemen'de devam eden çatıřmalardan zarar gören kiřilere ulařtırılmak üzere mali destek sađlama kararı aldı. Karar kapsamında Avrupa Komisyonu acil ihtiyaçların giderilmesi için 193 milyon avroluk bir mali destekte bulunacak. Yardımın 136 milyon avrosu salgın hastalıkların bulařmasını önlemek için sađlık, beslenme ve gıda yardımlarını, 55 milyon avrosu ise gıda güvenliđi ve su ihtiyaçını karřılamak üzere kullanılacak. Yardım ile ilgili bir açıklamada bulunan Kriz Yönetiminden Sorumlu Komisyon Üyesi Janez Lenarçiç, AB'nin 2015'te bařlayan çatıřmalardan bu yana krize yanıt vermek için Yemen'e 1,4 milyar avronun üzerinde katkıda bulunduđunu duyurdu.

Avrupa Komisyonu, 20 Şubat 2023

European Commission, (20.02.2023) "Yemen: EU allocates over €193 million for the most vulnerable". Eriřim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_1022

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

2. AB'DEN İRAN'A YENİ YAPTIRIMLAR

AB Zirvesi, Avrupa Birliđi Küresel İnsan Hakları Yaptırım Rejimi kapsamında insan hakları ihlallerinden sorumlu 32 kiři ve 2 kuruluřa yönelik yaptırım uygulama kararı aldı. İran'da devam eden insan hakları ihlallerinden sorumlu kiři ve kuruluřlar arasında İran Kültür ve İslami Rehberlik Bakanı ve Eđitim Bakanı, İslam Devrim Muhafızları Komutan Yardımcısı ve Sözcüsü de yer alıyor. Kısıtlayıcı tedbirler kapsamında AB'ye seyahat etme yasađı uygulanacak aynı zamanda kiřilerin ve kuruluřların mal varlıkları dondurulacak.

AB Zirvesi, 20 Şubat 2023

Council of the EU, (20.02.2023) “Iran: EU imposes further restrictive measures against 32 individuals and two entities responsible for human rights violations”. Eriřim adresi: <https://124.im/e81uM>

Derleyen: Arř. Gör. Aykut KARAKUŐ

3. AB’DEN MYANMAR’A YENİ YAPTIRIMLAR

AB Zirvesi, Avrupa Birlięi Kresel İnsan Hakları Yaptırım Rejimi kapsamında insan hakları ihlallerinden sorumlu Myanmarlı 9 kiři ve 7 kuruluŐa yaptırım uygulama kararı aldı. Yaptırımlara iliřkin yapılan aıklamada 1 Őubat 2021’de Myanmar’da gerekleřtirilen askeri darbeden bu yana insan haklarına ynelik ihlallerin ve askeri rejimin halka uyguladıęı baskı ve Őiddetin devam ettięine yer verildi. Aıklamada bu yaptırımlarla birlikte toplamda 93 kiři ve 18 kuruluŐa kısıtlayıcı tedbir uygulandıęı belirtildi.

AB Zirvesi, 20 Őubat 2023

Council of the EU, (20.02.2023) “Myanmar/Burma: EU imposes sixth round of sanctions against 9 individuals and 7 entities”. Eriřim adresi: <https://124.im/YumVx>

Derleyen: Arř. Gör. Aykut KARAKUŐ

4. AB, UKRAYNA’NIN DİJİTAL DNŐMNE EN BYK DESTEęİN SAęLANACAęI PROJEYE BAŐLIYOR

Avrupa Birlięi (AB) tarafından desteklenen “Ukrayna iin Dijital DnŐm” (DT4UA) projesi, kamu hizmetlerinin etkinlięi ve gvenlięini saęlamanın yanı sıra Ukrayna vatandařları ve onlara ait iřletmelerin bu hizmetlere eriřimini de iyileřtirmeye devam ediyor. Bu proje sayesinde savařın ortaya ıkardıęı ihtiyalar ivedilikle karřılanabilecek ve gnlk ynetiřim de bylelikle glendirilebilecek.

Bu baęlamda Estonya e-Ynetiřim Akademisi, toplam 17,4 milyon avro tutarındaki btenin sz edilen amalara ynelik kullanılmasına nclk etmektedir. te yandan AB, 2016’dan bu yana Ukrayna’nın dijital dnŐmn 51 milyon avronun zerinde bir toplam bteyle desteklemektedir.

Avrupa Dıř Eylem Servisi, 20 Őubat 2023

European External Action Service, (20.02.2023) “EU starts the largest support-project of Ukraine’s digital transformation with a total budget of € 17,4 million”. Eriřim Adresi: https://www.eeas.europa.eu/delegations/ukraine/eu-starts-largest-support-project-ukraine%E2%80%99s-digital-transformation-total-budget_en

Derleyen: Arř. Gör. Hakan DUMLU

5. AB'DEN TÜRKİE'YE DEPREM DESTEĞİ

AB Dönem Başkanlığını yürüten İsveç büyük depremler sebebiyle zor zamanlar geçiren Türkiye ve Suriye'ye destek için bir bağışçılar konferansı düzenleneceğini ilan etti. Konuya ilişkin açıklama İsveç Dışişleri Bakanı Tobias Billström'dan geldi. Konferansın Türkiye ve Suriye'de depremden etkilenen insanlara destek sağlamak amacıyla gerçekleştirileceğini belirten Bakan; bu vesileyle depremin yıkıcı sonuçlarını hafifletmeyi hedeflediklerini ifade etti. Bakan yüksek düzeyde katılım beklenen konferansın 16 Mart'ta Brüksel'de gerçekleştirileceğini de sözlerine ekledi.

Anadolu Ajansı, 20 Şubat 2023

Agnes Szucs, (20.02.2023) "EU to hold donor conference on March 16 to help quake-hit Türkiye, Syria", Anadolu Ajansı. Erişim Adresi: <https://www.aa.com.tr/en/europe/eu-to-hold-donor-conference-on-march-16-to-help-quake-hit-turkiye-syria/2825382>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

6. AB'NİN SIRBİSTAN'A BUGÜNE DEK VERDİĞİ EN BÜYÜK HİBE DEMİRYOLLARI İÇİN KULLANILACAK

Avrupa Birliği (AB) Sırbistan'ın güneyindeki Niş kenti ile başkent Belgrad arasındaki demiryolunun yeniden inşası için yakında Sırp hükûmetine 600 milyon avro tutarında bir hibe verecek. Bu tutar, Sırbistan'ın AB'den bugüne kadar aldığı en büyük hibe olacak. Taraflar arasındaki anlaşmanın ise şubat ayının sonuna kadar imzalanması bekleniyor.

Niş ile Belgrad arasındaki demiryolu, AB'nin güney bölümünü, yani Yunanistan'ı Macaristan'a bağlayan Trans-Avrupa ulaşım ağının bir parçasını teşkil etmektedir. Bu bakımdan Batı Balkanlar, AB ile Türkiye'yi de birbirine bağlayan bir kilit yol olmaya devam edecektir.

N1 Belgrade, 21 Şubat 2023

N1 Belgrade, (21.02.2023) "Serbia to get 600 million € from EU for railways". Erişim Adresi: <https://n1info.rs/english/news/serbia-to-get-600-million-e-from-eu-for-railways/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

7. BORRELL'DEN UKRAYNA'YA İÇİN ASKERİ VE SİYASİ DESTEK ÇAĞRISI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Ukrayna Dışişleri Bakanı Kuleba ve NATO Genel Sekreteri Stoltenberg ortak bir açıklamada bulundu. Rusya'nın saldırgan tutumuna karşı Ukrayna'yı desteklemeye devam ettiklerini ifade eden Yüksek Temsilci, Ukrayna'nın savunma ihtiyaçlarını karşılaması ve güçlendirmesi için de yardımda bulunmaya devam edeceklerini duyurdu. Rus işgalinin uluslararası hukuka ve temayüllere aykırı olduğuna dikkat çeken Yüksek Temsilci, Ukrayna'ya sağlanan askeri desteği hızlandırma ve artırma çağrısında bulundu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 21 Şubat 2023

European External Action Service, (21.02.2023) “Ukraine: Remarks by High Representative/Vice-President Josep Borrell at the joint press conference with Ukrainian Foreign Minister Kuleba and NATO Secretary-General Stoltenberg”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/ukraine-remarks-high-representativevice-president-josep-borrell-joint-press-conference_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

8. AB SİĞİNMA AJANSI 2022 YILINA İLİŞKİN VERİLERİ AÇIKLADI

AB Sığınma Ajansı 2022 yılında Avrupa Birliği’ne gerçekleştirilen sığınma başvurularına ilişkin verileri açıkladı. Uluslararası koruma statüsü için gerçekleşen başvuruların 2021 yılına kıyasla yüzde 50 artış göstererek 966 bine ulaştığı ifade edilen açıklamada; bu oranın 2016 yılından beri görülen en yüksek seviye olduğu ifade edildi. Karar bekleyen başvuruların sayısının 2017’den beri görülen en yüksek seviyede olduğunun da altı çizilirken; en yoğun uluslararası koruma başvurusunun Suriye, Afganistan ve Türkiye vatandaşlarından geldiğine dikkat çekildi. Açıklamada ayrıca geçici koruma statüsü için yaklaşık dört milyon Ukraynalının başvuruda bulunduğu da kamuoyuyla paylaşıldı.

AB Sığınma Ajansı, 22 Şubat 2023

EUAA, (22.02.2023) “Almost 1 million asylum applications in the EU+ in 2022”. Erişim Adresi: <https://euaa.europa.eu/news-events/almost-1-million-asylum-applications-eu-2022>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

9. BORRELL’DEN İSRAİL VE FİLİSTİN’E ÇAĞRI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, İsrail ve Filistin arasında gerileme neden olan Nablus’taki olaylara ilişkin bir açıklamada bulundu. İsrail’in işgal altında tuttuğu Nablus’ta düzenlediği askeri operasyonlarda 10 Filistinlinin hayatını kaybettiğini, 100 kişinin ise yaralandığını duyuran Yüksek Temsilci, AB’nin sivillerin ölümünden dolayı üzüntü ve endişe duyduğunu belirtti. Batı Şeria’da şiddet olaylarının giderek arttığına dikkat çeken Yüksek Temsilci, tarafları uluslararası insancıl hukuka uygun hareket etmeye davet etti.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 22 Şubat 2023

European External Action Service, (22.02.2023) “Israel/Palestine: Statement by the High Representative Josep Borrell on the events in Nablus”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/israelpalestine-statement-high-representative-josep-borrell-events-nablus_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

10. VARHELYI’DEN TÜRKİYE ZİYARETİ

Avrupa Komisyonunun Komşuluk ve Genişlemeden Sorumlu Üyesi Oliver Varhelyi, İsveç Uluslararası Kalkınma İş Birliği ve Dış Ticaret Bakanı Johan Forssell ile birlikte Türkiye'ye bir ziyaret gerçekleştirdi. Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ile bir araya gelen Varhelyi, görüşme sonrasında bir basın toplantısı gerçekleştirdi. Türkiye ve Avrupa Birliği'nin müttefik olduklarını vurgulayan Komisyon Üyesi, Avrupa Birliği'nin büyük bir felaketle karşı karşıya kalan Türkiye'ye yardım etmek için derhal harekete geçtiğini ifade etti. 21 AB üyesi ülkenin arama-kurtarma ekiplerini hemen bölgeye yönlendirdiğini belirten Oliver Varhelyi; birçok üye ülkenin bölgeye tıbbi ekipman ve personel sevkiyatı gerçekleştirdiğini de kamuoyuyla paylaştı.

Avrupa Komisyonu, 22 Şubat 2023

European Commission, (22.02.2023) “Commissioner Olivér Várhelyi in Ankara, Türkiye: Joint Press conference with H.E. Mevlüt ÇAVUŞOĞLU, Minister of Foreign Affairs of Türkiye and Johan FORSELL, Swedish Minister for International Development Cooperation and Foreign Trade of Sweden”. Erişim Adresi: https://ec.europa.eu/commission/commissioners/2019-2024/varhelyi/announcements/commissioner-oliver-varhelyi-ankara-turkiye-joint-press-conference-he-mevlut-cavusoglu-minister_en

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

11. 2021'E GÖRE YÜZDE ELLİ ARTIŞLA 2022'DE AB GENELİNDE YAKLAŞIK BİR MİLYON KİŞİ SİĞİNMA BAŞVURUSU YAPTI

Avrupa Birliği (AB) Sığınma Ajansı, geçen yıl 27 AB üyesinin yanı sıra Norveç ve İsviçre'nin de yer aldığı ülkelere 966 bin sığınma başvurusu yapıldığını söyledi. Bu sayı, bir önceki yıla göre yüzde 50 oranında bir artışı işaret ediyor. Ancak buna, Geçici Koruma Yönergesi gereğince AB'de geçici koruma sağlanan dört milyondan fazla Ukraynalı mülteci dâhil değildir. Sözü edilen yönerge ise zaten birikmiş iltica sistemlerinin çökmesini önlemek için etkinleştirilen özel bir işleştir.

Ülkelerinde on yılı aşkın bir süredir devam eden savaş ve ekonomik çöküş sebebiyle Suriye halkı, 130 binden fazla başvuruyla Avrupa'daki en fazla sığınmacı uyruğu olmaya devam etti. Öte yandan sığınmacıların çoğu seyahat vizesi sayesinde AB'ye yasal olarak girmesine rağmen bazıları da özellikle Batı Balkanlar ve Akdeniz üzerinden AB'nin kara ve deniz sınırlarını izinsiz olarak geçti.

The Independent, 22 Şubat 2023

The Independent, (22.02.2023) “Nearly 1m people apply for asylum across EU in 2022, up 50 per cent from 2021”. Erişim Adresi: <https://www.independent.co.uk/news/world/europe/one-million-people-asylum-eu-b2287310.html>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DURLU

12. AVRUPA KOMİSYONUNDAN “TIKTOK” KARARI

Avrupa Komisyonunda çalışan personellere “TikTok” uygulamasının kullanımına ilişkin bir uyarı geldi. Amerika Birleşik Devletleri'nin güvenlik sebebiyle devlet çalışanlarının TikTok

kullanımını yasaklamasına benzer bir şekilde, Avrupa Komisyonunda çalışan personellere uygulamayı telefonlarından ve kurumsal cihazlarından kaldırma talimatı verildi. Konuyla ilgili bir açıklama yapan Avrupa Komisyonu Sözcüsü Sonya Gospodinova bu kararın güvenlik nedeniyle alındığına dikkat çekti. Sözcü ayrıca, bu karar vesilesiyle olası siber saldırılara karşı önlem alındığını ve veri güvenliğinin sağlandığını da sözlerine ekledi.

BBC News, 23 Şubat 2023

Shiona McCallum, (23.02.2023) “European Commission bans TikTok on staff devices”, BBC News. Erişim Adresi: <https://www.bbc.com/news/technology-64743991>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

13. AB, SURİYE'YE KARŞI UYGULADIĞI YAPTIRIMLARI DEPREM YARDIMLARINI HIZLANDIRMAK İÇİN HAFİFLETİYOR

Avrupa Birliği (AB), yıkıcı bir depremden iki hafta sonra, Suriye'ye gönderilecek yardımların teslimatını hızlandırabilmek için Şam hükûmetine yönelik yaptırımları geçici olarak hafiflettiğini açıkladı.

Birlik ülkelerini temsil eden Avrupa Konseyinin açıklamasına göre yardım kuruluşları artık Suriye'deki yaptırım uygulanan kuruluşlara malzeme ve hizmet göndermeden önce AB üyesi devletlerin hükümetlerinden izin almak zorunda kalmayacak. Altı ay boyunca sürecek olan bu önlem, “depremin Suriye'de şiddetlendirdiği insanî krizin ciddiyeti göz önünde bulundurularak” alındı.

Depremin ardından AB, Suriye'deki acil insanî ihtiyaçlar için 3,5 milyon avro yardım sağladı.

Radio France Internationale (RFI), 23 Şubat 2023

RFI, (23.02.2023) “EU eases Syria sanctions to speed up quake aid”. Erişim Adresi: <https://www.rfi.fr/en/middle-east/20230223-eu-eases-syria-sanctions-to-speed-up-quake-aid>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

14. AB ZİRVESİNDEN UKRAYNA'YA DESTEK AÇIKLAMASI

AB Zirvesi, Ukrayna ve Rusya arasında devam eden savaşın birinci yıldönümü vesilesiyle bir mesaj yayınladı. Rusya'nın saldırganlığı karşısında Ukrayna halkının inanılmaz bir güç göstererek uluslararası hukukun temel ilkelerini, demokrasiyi ve özgürlükleri savunduğunu vurgulayan açıklamada; Rusya'nın saldırganlığının barışa karşı işlenen bir suç olduğuna dikkat çekildi. Açıklamada Avrupa Birliği'nin Ukrayna halkıyla tam bir dayanışma içinde olduğu da ifade edilirken; Birliğin Ukrayna'yı siyasi, ekonomik, insani, finansal ve askerî açıdan desteklemeye devam edeceği belirtildi.

AB Zirvesi, 23 Şubat 2023

European Council, (23.02.2023) “Statement by the Members of the European Council”. Eriřim Adresi: <https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2023/02/23/statement-by-the-members-of-the-european-council>

Derleyen: Arř. Gör. Melek Özlem AYAS

15. AVRUPA KOMİSYONU BAŐKANI VE NATO GENEL SEKRETERİ, ESTONYA’NIN 105’İNCİ BAĐIMSIZLIK GÜNÜNE KATILDI

Avrupa Komisyonu BaŐkanı Ursula von der Leyen ve NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Estonya’nın 105’inci bađımsızlık yıldönümü kutlamaları için baŐkent Tallinn’deydi. Bu katılım, eski bir Sovyet devletine destek niteliğinde oldu. Zira Estonya’nın bađımsızlık günü, Rusya Federasyonu’nun bir baŐka sabık Sovyet devleti Ukrayna’yı topyekûn iŐgal giriřiminin birinci yılına denk gelmiŐti. Bađımsızlık kutlaması sırasında gerek Avrupa Komisyonu BaŐkanı gerekse NATO Genel Sekreteri, bu bakımdan Ukrayna’yı desteklemenin önemini vurguladı.

Estonya ve diđer Baltık komŐları Litvanya ve Letonya, Rus iŐgalinden bu yana Ukrayna’nın en güçlü destekçileri arasında yer aldı.

Euronews, 24 Őubat 2023

Euronews, (24.02.2023) “Estonia Independence Day overshadowed by Russian invasion of Ukraine”. Eriřim Adresi: <https://www.euronews.com/2023/02/24/estonia-independence-day-overshadowed-by-russian-invasion-of-ukraine>

Derleyen: Arř. Gör. Hakan DUMLU